
 

 

 

sais066006@istruzione.it - sais066006@pec.istruzione.it - www.dellacortevanvitelli.it - telefono/fax: 089463407 - Cod. Meccanografico 

SAIS066006 – Cod. Fisc. 95146410659 

 

 
       I.T.C. “Matteo Della Corte” - I.T.I.S. “Cava de’Tirreni” - I.T.G. “L. Vanvitelli” 

Via Prolungamento Marconi  - 84013 Cava de’Tirreni (Sa) 

 
 
     Prot. N 7940                                                                       Cava de’ Tirreni, 20 Settembre 2016 

                                                     

       All’Albo Pretorio 
Al Sito Web 

     Agli Atti 
 

PPOONN  22001144--22002200    ““PPeerr  llaa  ssccuuoollaa,,  ccoommppeetteennzzee  ee  aammbbiieennttii  ppeerr  ll’’aapppprreennddiimmeennttoo””  
FFiinnaannzziiaattoo  ccoonn  iill  FFoonnddoo  EEuurrooppeeoo  ddii  SSvviilluuppppoo  RReeggiioonnaallee  ((FFEESSRR))  

PPrrooggeettttoo::  CCooddiiccee  NNaazziioonnaallee  PPrroogg..::  1100..88..11..AA33--FFEESSRRPPOONN--CCAA--22001155--883344  

CCooddiiccee  CCUUPP:: E76J15001300007  
CCOODDIICCEE  CCIIGG::  ZZ775511AA99CC22FF33  

 

DETERMINA  

PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE  
Il Dirigente Scolastico 

 
VISTO  il R.D 18 novembre 1923, n.2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 
maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

VISTA   la legge 7 agosto 1990, n. 241 “ Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO   il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di 
autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA   la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO  il D.L.vo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO   il D.Lgs 50/2016 “Attuazione delle direttive 19 aprile 2016, n. 50, “Disposizioni per 
l'attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione 
dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti 
erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché 
per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, 
servizi e forniture”; 



 

 

 

sais066006@istruzione.it - sais066006@pec.istruzione.it - www.dellacortevanvitelli.it - telefono/fax: 089463407 - Cod. Meccanografico 

SAIS066006 – Cod. Fisc. 95146410659 

 

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, 
n. 207); 

VISTO   il D.I. 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente le Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTI il Regolamento (UE) n°1303/2013, recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento (UE) n°1301/2013, relativo al Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n°1304/2013, relativo al Fondo 
Sociale Europeo (FSE); 

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la Scuola – 
competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C82014) n°9952 
del 17/12/2014 della Commissione Europea; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n°110 del 15.01.2016 con la quale è stato approvato 
Il POF per l’a.s. 2015/16; 

VISTA   la Delibera n.25, approvata dal Collegio dei Docenti del 12/11/2015; 
VISTA   la Delibera n. 16, approvata dal Consiglio d’ Istituto del 12/11/2015; 
VISTO  il Regolamento d’Istituto che disciplina le modalità di attuazione delle procedure in 

economia, mediante cottimo fiduciario, ai sensi dell’art.125 del D.Lgs 163/2006 e s.m.i. 
e delle procedure comparative, ai sensi dell’art.34 del D.I. 44/2001, approvato dal 
Consiglio d’Istituto nella seduta n°02 del 13/07/2012; 

VISTO l’Avviso pubblico del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca emanato 
nell’ambito del Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola,competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020 prot.n°AOODGEFID/12810 del 15/10/2015, 
finalizzato alla realizzazione di ambienti digitali - Asse II Infrastrutture per l’istruzione 
– Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico - 10.8 – 
“Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e 
adozione di approcci didattici innovativi”- Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per 
l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze 
chiave; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca prot. n° 
AOODGEFID/5724 del 23/03/2016 con la quale si autorizza il Progetto e l’impegno di 
spesa finalizzato alla realizzazione di ambienti digitali, nell’ambito del Programma 
Operativo Nazionale “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento”2014-
2020, finanziato dal Fondo Europeo per lo Sviluppo Regionale; 

VISTA la lettera autorizzativa  MIUR  prot. n° AOODGEFID/5879 del 30/03/2016; 
VISTO    il decreto di assunzione a bilancio prot. n°3635 del 28/04/2016 del progetto di seguito 

indicato 
VISTA Delibera del Consiglio d’Istituto n°5 del 21/01/2016 di approvazione del Programma 

Annuale Esercizio Finanziario 2016, con la quale sono state individuate le procedure 
per l’acquisizione in economia di lavori, servizi e forniture; 

RILEVATA      l’assenza di convenzione CONSIP attiva per le forniture che si intendono acquisire; 
CONSIDERATA la tempistica prevista dalle Linee Guida del PON; 
RILEVATA  la necessità di avviare la procedura comparativa, ai sensi dell’art. 34 del D.I. 44/2001, 

per le forniture che si intendono acquisire; 
VISTA La determina Prot. N.6136/PONFESR del 13/07/2016 per la formazione della short liste 

le aziende che hanno presentate candidatura per essere ammesse a partecipare alla 
procedura di gara ai sensi dell’art. 63 del d. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. Per la 



 

 

 

sais066006@istruzione.it - sais066006@pec.istruzione.it - www.dellacortevanvitelli.it - telefono/fax: 089463407 - Cod. Meccanografico 

SAIS066006 – Cod. Fisc. 95146410659 

 

realizzazione della fornitura e dei servizi relativi al progetto PON 10.8.1.A3-
FESRPON-CA-2015-834. 

VISTA  La lettera d’invito per forniture di beni e servizi mediante affidamento diretto a mezzo 
indagine di mercato, effettuato ai sensi dell’art.36, comma 2, lett.a) del D.lgs n.50 del 
18 aprile 2016, indirizzata a 5 (cinque) operatori economici, che hanno risposto alla 
short list, con utilizzo di RdO sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione – 
MePA 

VISTO    La procedura di gara a mezzo RDO n. 1299874 – LIM INCLUSIVE, con il criterio del 
prezzo più basso, pubblicata in data 04.08.2016, con scadenza della presentazione delle 
offerte in data 05.09.2016. 

VISTA    La graduatoria finale generata dalla procedura MEPA, che prevede al primo posto la 
ditta INFOBIT SHOP s.r.l.ed al secondo posto la ditta ALFABIT OMEGA s.r.l., due 
uniche ditte concorrenti,  

VISTI  I verbali delle operazioni di gara. 
CONSIDERATA  la scadenza perentoria del progetto entro il 30.10.2016 

 

DETERMINA 

Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento 

 

Art. 2 

Di proporre l’aggiudicazione alla ditta INFOBIT SHOP s.r.l., p.iva n. 01217530656, per il progetto 
la fornitura dei prodotti e dei servizi previsti dalla gara in oggetto LIM Inclusive - PON 10.8.1.A3-
FESRPON-CA-2015-834 – per l’importo di €. 15.700,00, oltre IVA per €. 3.454,00, per complessivi 
€. 19.154,00 ed eventuali altri oneri inclusi per aver proposto l’offerta con il prezzo minore alle 
condizioni di fornitura indicate nel disciplinare della RDO, del capitolato tecnico e meglio specificato 
nella risposta del 16.09.2016 alla richiesta di chiarimento effettuata dall’Ente Appaltante.  
 

Art. 3 

Che la presente determinazione sarà pubblicata all’Albo di questo istituto cinque giorni e produrrà i 
suoi effetti sin dal primo giorno della pubblicazione.  

 

 

 

La Dirigente Scolastica 
  prof.ssa Franca Masi 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3 Comma 2 –D.Lgs. N.39/1993 

 


